
ASOCIACE 
ŠKOLNÍCH 
SPORTOVNÍCH 
KLUBŮ
VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 
O ČINNOSTI 
2016

Praha / Duben 2017









AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2016 | STRANA 3

1. ÚVODNÍ INFORMACE VÝKONNÉHO VÝBORU 4

2.	 POHYBOVÉ,	SOUTĚŽNÍ	A VZDĚLÁVACÍ	AKTIVITY	 6

2.1.  UDÁLOSTI REPUBLIKOVÉ ÚROVNĚ – RÁMCOVÝ PŘEHLED 7

2.2. SPOLUPRÁCE S INSTITUCEMI STÁTNÍ SPRÁVY A PARTNERY 8

2.3. ŠKOLNÍ SPORTOVNÍ SOUTEŽE 9

2.4. VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY ASOCIACE 12

2.5. PROJEKT CENTRA SPORTU  13

2.6. HRY TŘETÍHO TISÍCILETÍ AŠSK ČR (HTT) 15

2.7. MEZINÁRODNÍ AKTIVITY AŠSK ČR 16

3.  EKONOMIKA  18

3.1. ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 19

3.2. SOUHRNNÁ ZPRÁVA REVIZNÍ KOMISE AŠSK ČR ZA ROK 2016 21

4.  PROPAGACE AŠSK 22

5.		 STATISTIKA	 26

5.1. ZAREGISTROVANÉ A PRACUJÍCÍ ŠSK 27

5.2. POČTY ŠSK NA JEDNOTLIVÝCH TYPECH ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ 30

5.3. CENTRA SPORTU 33

5.4. ZAPOJENÍ ŠSK DO JEDNOTLIVÝCH DRUHŮ SPORTOVNÍ ČINNOSTI 37

5.5. ÚČAST NA ŠKOLNÍCH SPORTOVNÍCH SOUTĚŽÍCH  38

5.6. PŘEHLED USKUTEČNĚNÝCH SOUTĚŽÍ A ÚČASTNÍKŮ 39

6.		 DALŠÍ	UDÁLOSTI	 42

 PRÉMIÉROVÉ JEDNÁNÍ 43

 KRPÁLEK, DOSTÁL A DALŠÍ BORCI POKŘTILI HYMNU „SPORTUJ VE ŠKOLE“ 43

 START 3. ROČNÍKU SPORTOVNÍ LIGY SLZŠ O POHÁR MINISTRYNĚ ŠKOLSTVÍ 44

 CHORVATSKO – RABAC 2016 45

7.		 ADRESÁŘ	KRAJSKÝCH	RAD	AŠSK	ČR	 46

OBSAH



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2016 | STRANA 4

 

ÚVODNÍ 
INFORMACE 

VÝKONNÉHO 
VÝBORU

1



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2016 | STRANA 5

Výkonný výbor AŠSK ČR zpracovává pravidelně informaci 
o činnosti naší organizace, která  je vždy spolu se zprávou 
o činnosti v příslušném kalendářním roce součástí materiálů 
projednávaných na Shromáždění delegátů AŠSK ČR. 
Nosnou oblastí činnosti byl především ekonomický úsek, 

zajištění finančních prostředků na činnosti  jednotlivých slo-
žek a klubů AŠSK ČR. V prvních dvou měsících roku 2016 
hýbalo celou členskou základnou vybírání členských příspěv-
ků. S tímto úkolem se asociace jako celek vypořádala úspěš-
ně, některé  školní  sportovní  kluby  však  v  souvislosti  s  tím 
svou činnost ukončily. Všestranná pomoc byla rovněž věno-
vána nižším článkům naší organizační struktury v jejich čin-
nosti, zajištění všech plánovaných soutěžních i nesoutěžních 
aktivit a oblast dalšího vzdělávání. Metodická a organizační 
pomoc sekretariátu a aktualizace základních programových 
materiálů AŠSK ČR probíhá  již  tradičně  v průběhu  celého 
období. Právě u sekretariátu došlo v průběhu roku k něko-
lika personálním změnám, takže bylo potřeba přehodnotit 
a formulovat náplně práce členů sekretariátu. Tomuto byla 
věnována i pozornost a podpora ze strany vedení asociace, 
tak aby následně sekretariát byl  schopen všechny důležité 
činnosti,  které  je  potřeba  zejména  v  provozních  otázkách 
zajišťovat, kontinuálně plnit.
Pozornost byla rovněž věnována posilování kompetencí 

krajských  rad při  zachování obousměrného přenosu  infor-
mací mezi nimi a centrem,  jenž mj. probíhal v nezměněné 
podobě  společných  jednáních  Výkonného  výboru  a  Rady 
AŠSK ČR, dále pak prostřednictvím sekretářů VPP krajských 
rad asociace a sekretariátu AŠSK ČR.
Historicky první Shromáždění delegátů v dubnu 2016 se 

věnovalo  především  záležitostem  týkajících  se  dokončování 
procesu reagujícího na Nový občanský zákoník platný od ledna 
2014. Jednalo se o zápisy pobočných spolků (OR, KR) do spol-
kového rejstříku do konce kalendářního roku. Výkonný výbor 
spolu se sekretariátem AŠSK ČR pečlivě sledoval jednotlivé kro-
ky k naplnění tohoto cíle, což se ze strany OR a KR až na malé 
výjimky podařilo. Dalším úkolem, který byl stanoven jednáním 
Shromáždění  delegátů,  byla  organizace  voleb  v  rámci  kraj-
ských a okresních rad na podzim 2016 tak, aby bylo možno 
navázat na přípravy II. Shromáždění delegátů v dubnu 2017. 
Záležitostem souvisejícím s přípravou plnění poslání asoci-

ace v dalším období bylo věnováno tradiční podzimní setká-
ní, kterým je seminář předsedů KR a OR AŠSK ČR. Je nezbyt-
nou  formou  kontaktu  a  vzájemného  předávání  informací 
mezi centrem a členskou základnou. Přípravě tohoto setká-
ní byla věnována mimořádná a včasná pozornost. Vysoce je 
potřeba hodnotit zodpovědný přístup všech účastníků semi-
náře k projednání předložených tematických okruhů, který-
mi byly především informační systém asociace, prezentace 
činnosti asociace, dále pak zlepšení komunikace mezi cent-
rem a krajskými radami tím, že byla posílena úloha předsedů 
krajských rad se současným přenesením rozhodnutí o dal-
ším fungování sekretářů VPP z centra na krajské rady. Závěry 
z jednání byly přijaty formou závazných usnesení a výkonný 
výbor je ve své práci plně respektuje.
Je  rovněž potřeba vyzdvihnout uspořádání  významných 

vzdělávacích akcí. Srpnový seminář TěloPraha, zůstal pro svo-

ji zajímavou nabídku aktuálních metodických informací velmi 
oblíbeným. Nabídka byla rozšířena i pro učitele na 1. stupni 
základních škol. Do oblasti dalšího vzdělávání je rovněž potře-
ba zařadit  i úspěšný seminář pro pracovníky Center sportu, 
který byl v září již tradičně uspořádán v chorvatském Rabacu.
V oblasti vnějších vztahů je potřeba se v první řadě potřeba 

zmínit o nebývale četném množství jednání s čelnými předsta-
viteli MŠMT. Jsme členy Národní rady pro sport, na jejíž půdě 
se uskutečnila celá řada jednání o programech podpory sportu 
na léta 2017 – 2020, především alokaci částky pro program 
IX., který byl výhradně určen pro školní a univerzitní  sport. 
Ministryně školství se osobně zúčastnila tiskových konferencí 
uspořádaných k projektu Sportovní liga základních škol a pod-
pořila spolu s úspěšnými olympioniky představení nové hymny 
AŠSK projektu Sportuj ve škole. AŠSK ČR je i nadále začleně-
na do Českého klubu sportovních svazů, organizací a institucí 
v rámci Českého olympijského výboru, jsme členy pléna, naši 
zástupci byli jmenováni rovněž do příslušných komisí. Neméně 
významnými byla i jednání s představiteli České unie sportu, 
s nimiž budeme v dalších letech spolupracovat. 
Na poli mezinárodních soutěží pořádaných celosvětovou 

organizací  školního  sportu  International  Schoolsport  Fede-
ration  (ISF)  se  zástupci  českého  školního  sportu  zúčastnili 
mezinárodních soutěží v házené (Francie), ve volejbalu (Srb-
sko), ve stolním tenisu (Izrael), v přespolním běhu (Maďarsko) 
a v basketbalu 3x3 (Estonsko). Současně naši zástupci aktiv-
ně přispěli na řešení perspektivy této organizace na zasedání 
exekutivy ISF v červnu a v říjnu 2016 (Turecko, Indie). V prů-
běhu minulého roku byl vytvořen organizační výbor ISF Fot-
bal Praha, který začal připravovat významnou mezinárodní 
akci školního sportu, kterou bude v květnu 2017 mezinárodní 
mistrovství školních družstev ve fotbalu chlapců i dívek. K tra-
dičním každoročním setkáním patří kontakty se Slovenskou 
asociací sportu na školách (SAŠŠ), zúčastnili jsme se setkání 
Kalokagathia v Trnavě a oslav 25. výročí založení SAŠŠ.

ZÁVĚREM 

Vedení AŠSK ČR si plně uvědomuje, že důležitým úkolem 
všech článků organizační struktury je motivace mladé gene-
race k dalším tělovýchovným aktivitám, mj. i v oblasti školní-
ho sportu. Zde má svoji nezastupitelnou roli každodenní prá-
ce učitelů tělesné výchovy  i dobrovolných pracovníků, kteří 
nabídku zájmové tělovýchovné a sportovní činnosti žákům 
a studentům škol připravují. 
Okresní a krajské rady AŠSK ČR jsou pak těmi důležitými 

články naší asociace, které na své úrovni koordinují veške-
ré soutěžní a nesoutěžní aktivity základních a středních škol 
v rozsahu své působnosti. Nejdůležitějším prvkem, který pak 
bezprostředně na  žáky a  studenty působí  je pak příslušný 
školní sportovní klub, jeho organizační a materiální podmín-
ky vytvořené školou a učiteli. 
Výkonný výbor si tuto skutečnost plně uvědomuje a bude 

i nadále vytvářet optimální podmínky pro práci těchto základ-
ních složek AŠSK ČR. 



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2016 | STRANA 6

POHYBOVÉ,
SOUTĚŽNÍ A
VZDĚLÁVACÍ

AKTIVITY 

2



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2016 | STRANA 7

LEDEN 2016

• Republikové finále v házené, 
kat. VI.B (6. 8. Ledeč nad Sázavou)

• Republikové finále v plavání, 
kat. IV. (25. 1., Jindřichův Hradec)

• Republikové finále ve volejbale, 
kat. VI.B (28.–29. 1., Žďár nad 
Sázavou)

BŘEZEN 2016

• Republikové finále ve florbale, 
kat. III. (10.–11. 3., Benešov)

• ISF Házená (11.–19. 3., Francie)
• Republikové finále SLZŠ ve flor-

bale, kat. IV. (17.–18. 3., Mladá 
Boleslav)

• Republikové finále v basketba-
le kat. V. (29.–30. 3., Jindřichův 
Hradec)

• Finále Poháru AŠSK ČR ve šplhu, 
kat. V. (17.–18. 3. 2016, Trutnov) 

• Seminář pořadatelů krajských 
finále 19. Ročníku McDonald´s 
Cup (31. 3. Praha)

DUBEN 2016

• ISF Stolní tenis (1.–8. 4., Izrael)
• Republikové finále SLZŠ v házené, 

kat. IV. (7.–8. 4., Plzeň)
• Finále Poháru AŠSK ČR O nejlepší 

pohybovou skladbu (7. 4., Praha)
• Finále Poháru AŠSK ČR ve spor-

tovní gymnastice, kat. IV., V.  
(8.–9. 4., Praha)

• Finále Poháru AŠSK ČR v silovém 
čtyřboji, kat. V. (14.–15. 4. Karviná)

• ISF Přespolní běh 2016 (21.–26. 4.,  
Maďarsko)

• Republikové finále SLZŠ v basket-
bale, kat. IV. (26.–27. 4. Jindři-
chův Hradec)

KVĚTEN 2016

• DVPP – Ultimate Frisbee (14. 9., 
Brno)

• 1. Shromáždění delegátů 
AŠSK ČR (6. 5., Benešov)

• Republikové finále v basketbalu – 
AND1 Cup, kat. III. (11.–12. 5., 
Klatovy)

• Republikové finále ve fotbalu, 
kat. V. - Pohár Josefa Masopusta 
(25.–26. 5., Praha)

• Republikové finále SLZŠ v minifot-
bale, kat. IV. (26.–27. 5. Teplice)

• Republikové finále v minifotbalu, 
kat. II. – McDonald´s Cup  
(30.–31. 5., Ostrava)

ČERVEN 2016

• Republikové finále SLZŠ ve volej-
bale, kat. IV. (1. – 2. 6. Brno)

• Česko se hýbe ve školách plných 
zdraví (3. 6., Praha )

• Republikové finále ve vybíjené, 
kat. II. (6. – 8.6. Pecka)

• Pohár rozhlasu v atletice SLZŠ 
kat. VI. (7.6., Kolín)

• Finále Poháru v plážovém volej- 
bale AŠSK ČR kat. V. (9. 6., Brno)

• Republikové finále v atletickém 
čtyřboji, kat. IV. (16.–17. 6. Břeclav)

• ISF Basketbal 3x3 (16.–21. 6., 
Estonsko)

• ISF Volejbal 2016 (25. 6. – 3. 7., 
Srbsko)

ČERVENEC 2016

• Technická příprava manuálu  
„Veřejně prospěšné programy AŠSK 
ČR 2013/2014 – 2016/2017“, Ter-
mínového kalendáře 2016/2017 
a Kalendáře AŠSK ČR

SRPEN 2016

• Distribuce programových mate-
riálů AŠSK ČR na školní rok 
2016/2017

• Seminář Tělo Praha 24.–26. 8., 
Praha

ZÁŘÍ 2016

• DVPP – Ultimate Frisbee (14. 9., Brno)

• Start 3. ročníku Sportovní ligy 
SLZŠ O pohár ministryně školství 
(15. 9. 2016, Praha)

• Seminář Center sportu AŠSK ČR 
(16.–21. 9., Rabac, Chorvatsko)

• Křest hymny AŠSK „Sportuj ve 
škole“ (22. 9., Praha)

• DVPP – Ultimate Frisbee (29. 9., 
Praha)

• Seminář předsedů a hospodářů 
OR/KR AŠSK ČR (Benešov,  
30.9. – 2.10.)

ŘÍJEN 2016

• Seminář garantů McDonald´s 
Cupu 6. 10., Praha)

• Republikové finále v atletice, 
kat. V. - CORNY středoškolský atle-
tický pohár (10.–11. 10., Břeclav)

• DVPP – Atletika pro děti do škol 
(15.–16. 10., Nymburk)

• DVPP – Minivolejbal (19. 10., Ústí 
nad Labem)

• DVPP – Minivolejbal (20. 10., Ost-
rava)

• Republikové finále v přespolním 
běhu, kat. IV., V. – Běháme s BK 
Tour (20. 10., Malšova Lhota, 
okres Hradec Králové)

LISTOPAD 2016

• Republikové finále ve fotbalu, 
kat. VI.A chlapci (3.–4. 11., Jihlava)

• Republikové finále ve stolním teni-
se, kat. V. (21.–22. 11., Holice)

• Seminář k organizaci Školní spor-
tovní ligy ZŠ – O pohár ministryně 
školství (24. 11., Praha)

• Finále Poháru AŠSK ČR – Team-
gym Junior ZŠ, SŠ (25.–26. 11., 
Slavkov u Brna)

PROSINEC 2016

• Sportuj ve škole – materiální zabez-
pečení školních sportovních klubů

• Příprava vyúčtování dotací OR, KR, 
konzultace k účetnímu programu

2.1 
UDÁLOSTI REPUBLIKOVÉ ÚROVNĚ 
– RÁMCOVÝ PŘEHLED



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2016 | STRANA 8

AŠSK ČR při naplňování a realizaci své činnosti v oblasti škol-
ní  tělovýchovy a  sportu v  roce 2016,  stejně  jako v přede-
šlých  letech, úzce spolupracovala s mnoha  institucemi, fir-
mami a dalšími partnery. Nejvýznamnější institucí pro činnost 
AŠSK ČR je dlouhodobě Ministerstvo školství, mládeže 
a tělovýchovy a jeho odbor sportu. Vzájemná velmi dob-
rá spolupráce, především v oblasti finančního zajištění školní 
tělovýchovy a sportovních soutěží je uskutečňována prostřed-
nictvím Veřejně prospěšných programů a projektem Školní 
sportovní ligy O pohár ministryně školství. V roce 2016 SLZŠ 
pokračovala druhým, resp. třetím ročníkem. Z hlediska orga-
nizace sportovních soutěží na základních a středních školách 
je pro AŠSK ČR důležité zveřejnění těchto soutěží ve Věstní-
ku MŠMT, který je pro školy i AŠSK závazným dokumentem. 
Úspěšně odstartovala spolupráce s MŠMT na projektu Spor-
tuj ve škole s podporou dalších partnerů (JIPAST, FISAF). 
AŠSK dále aktivně spolupracovala s dominantními organi-

zacemi v rámci českého sportovního prostředí, a to Českým 
olympijským výborem a Českou unií sportu. Na tuto 
spolupráci navazuje spolupráce s jednotlivými sportovní-

mi svazy. Českým atletickým svazem (Corny Středoškolský 
atletický pohár, Pohár rozhlasu s ČS), Českým volejbalovým 
svazem (DVPP minivolejbal), Fotbalovou asociací České 
republiky, Českou basketbalovou federací (Basketbal do 
škol), Českým svazem orientačního běhu, Českým sva-
zem Kin-ballu, Českým svazem házené, Českou triatlo-
novou asociací (Triatlon do škol).
Jsme součástí projektu Česko sportuje. Společně s Čes-

kým svazem aerobiku, fitness a tance FISAF.cz jsme part-
nery projektu Česko se hýbe ve školách plných zdraví. 
Dlouhodobě spolupracujeme s Nadací sportující mláde-

že a Klubem fair play při ČOV.
Spolupráce  se  dále  rozvíjí  díky  členství  ve  sportovních 

orgánech  a  komisích  zřizovaných  partnerskými  subjek-
ty. Prezident AŠSK ČR  je členem pléna ČOV. Asociace má 
své  zástupce  v  komisích  Sportu  pro  všechny,  Olympiády 
dětí a mládeže i mezi kontaktními osobami ČOV při Komisi 
zahraničních vztahů a Vědeckometodické komisi. Současně 
máme zastoupení v komisi Ministerstva zdravotnictví „Zdra-
ví 2020“, kde se podílíme na koncepci v oblasti školní TV 
a mimoškolních sportovních aktivit. 
V roce 2016 pokračovala spolupráce s Fakultou těles-

né výchovy a sportu Univerzity Karlovy. Mimo jiné byla 
spolupráce zaměřena na zajištění a organizaci vzdělávacího 
semináře Tělo Praha 2016.

V  krajském  měřítku  má  pro  činnost  AŠSK  ČR  velký 
význam spolupráce s odbory školství, mládeže a tělový-
chovy krajských úřadů. V jednotlivých krajích spolupracuje 
s pracovníky těchto odborů a oddělení předseda krajské rady 
při organizačním a finančním zajištění okresních a krajských 
kol školních sportovních soutěží vyhlašovaných MŠMT. Díky 
grantovým programům krajských úřadů se daří nižším člán-
kům AŠSK ČR získávat finanční prostředky na činnost  i na 
organizaci sportovních soutěží republikového významu. Tuto 
spolupráci zajišťují příslušné krajské rady AŠSK ČR. 
Na místní úrovni spolupracují naše školní sportovní klu-

by s městskými úřady. Tato spolupráce se uskutečňuje při 
zajištění činnosti školních sportovních klubů, pořádání  jed-
notlivých sportovních soutěží a při zapojování se do granto-
vých programů měst a obcí.

Velký význam pro činnost AŠSK ČR, především pro organizaci 
sportovních soutěží, má spolupráce s významnými partnery. 
S řadou z nich spolupracujeme dlouhodobě a výsledkem této 
vzájemné spolupráce jsou pak významné sportovní soutěže. 
Mezi ně patří McDonald´s ČR (19. ročník McDonald´s Cupu), 
Klub přátel Josefa Masopusta z. s.  (Pohár Josefa Maso-
pusta), CK B&K Tour, s. r. o. Hradec Králové (Běháme s BK 
Tour) a Lexx a Necy, s. r. o. (florbalové soutěže). Dlouhole-
tým partnerem asociace je agentura IMA, která se podílí na 
produkci a propagaci McDonald´s cupu a SLZŠ.

Třetím rokem byla partnerem firma Lion Sport, která 
podporuje materiální zabezpečení ŠSK a organizátorů spor-
tovních soutěží. V září  jsme odstartovali druhý ročník pro-
jektu Sportuj ve škole s VZP, který podporuje účast dětí ve 
sportovních kroužcích AŠSK ČR.

Podporovatelem naší činnosti je Agentura Sport Scholaris, 
jejímž hlavním úkolem je zajistit doplňkové finanční zdroje 
pro AŠSK ČR včetně propagace činnosti. S tím souvisí i posky-
tování servisu našim partnerům v oblasti reklamy a propaga-
ce. K takovým partnerům patří JIPAST, Sportmade, Lexx 
a Necy, s. r. o., Lion Sport, Gala, Sabe, B&K Tour, s. r. o., 
Mercuria Laser Game, AND 1. Trvalým úkolem Agentury 
zůstává aktivní vyhledávání nových partnerů pro naše tělo-
výchovné aktivity. Provozem eshopu nabízí Agentura škol-
ním sportovním klubům lepší podmínky nákupu sportovní-
ho vybavení. Agentura rovněž zajišťovala provoz penzionu 
Sport v Příchovcích.

2.2. 
SPOLUPRÁCE S INSTITUCEMI STÁTNÍ SPRÁVY  
A PARTNERY



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2016 | STRANA 9

AŠSK ČR organizuje školní sportovní soutěže pro žáky všech 
základních a středních škol v České republice. Podmínky pro 
účast jsou zveřejněny v programovém dokumentu „Veřejně 
prospěšné programy AŠSK ČR ve školním roce 2013/2014–
2016/2017“. Od základních kol po republiková finále je pod 
hlavičkou AŠSK organizováno více než 4.000 soutěží ročně.
Školní sportovní soutěže jsou soutěžemi školních družstev 

(nejedná se o soutěž školních sportovních klubů), a to i v tzv. 
individuálních sportech, ve kterých se podle předem stano-
vených pravidel z výsledků jednotlivců stanoví výkon týmu. 
Pro úspěšné organizování školních sportovních soutěží je 

důležitá koordinace a spolupráce se samosprávnými a státní-
mi orgány na všech úrovních, zvláště se všemi krajskými úřady.

ORGANIZAČNÍ FORMY ŠKOLNÍCH SPORTOVNÍCH 
SOUTĚŽÍ
• Postupové soutěže  jsou určeny pro sportovní odvět-

ví, která jsou masově rozšířena ve školách po celé ČR. 
Mají nejméně dvě kvalifikační kola - okresní a krajské 
a republiková finále. 

• Pohár AŠSK ČR má odlišný postupový klíč pro sportovní 
odvětví nerovnoměrně rozšířená na školách v krajích ČR 
(sportovní gymnastika, pohybové skladby, silový víceboj, 
šplh apod.). V těchto sportech je způsob kvalifikace na 
republikové finále přizpůsoben podmínkám sportu. Kva-
lifikace na ISF probíhá rovněž na úrovni poháru.

• Nepostupové soutěže organizujeme na lokální úrovni 
podle zájmu a možností krajů, okresů, měst a obcí, vět-
šinou jako jednorázové akce – Hry třetího tisíciletí, Olym-
pijské dny, Olympiády dětí a mládeže, Běhy o pohár sta-
rosty, vánoční, či velikonoční turnaje a jiné.

VĚKOVÉ KATEGORIE PRO ÚČAST VE ŠKOLNÍCH 
SPORTOVNÍCH SOUTĚŽÍCH 

2.3. 
ŠKOLNÍ SPORTOVNÍ 
SOUTĚŽE

ročník narození
2010–2007

Kategorie I.
mladší děti

Základní školy 1. stupeň  
(1.–5. třída)

ročník narození
2007–2005

Kategorie II.
starší děti

Základní školy 2. stupeň  
(6.–9. třída + odpovídající 

ročníky víceletých gymnázií)

ročník narození
2005–2003

Kategorie III.
mladší žáci

Střední školy + odpovídající 
ročníky víceletých gymnázií

ročník narození
2003–2000

Kategorie IV.
starší žáci

Soutěže ISF

ročník narození
2001–1997

Kategorie V.
studenti

ročník narození
2001–1999

Kategorie VI.A
16–18 let

ročník narození
2002–1999

Kategorie VI.B
15–18 let

ÚČAST V POSTUPOVÝCH KOLECH
• Školní finále – soutěž se koná v případě zájmu většího 

množství žáků o reprezentaci školy. Soutěž organizuje 
učitel na dané škole dle vlastního rozhodnutí, do soutěže 
nezasahuje okresní rada AŠSK ČR. Družstva jsou sestave-
ná ze žáků dané školy (třídy, ročníky, jiné). 

• Místní (okrskové) finále - pořádá se v případě zájmu 
velkého  počtu  škol  v okrese  o  účast,  systém  soutěže 
určuje příslušná okresní rada AŠSK ČR na základě při-
hlášek. Účastní se maximálně jedno družstvo sesta-
vené učitelem ze žáků jedné školy.

• Okresní finále – pořádá  se  přímo  v  případě  nižšího 
zájmu škol o účast (základní kolo) nebo jako další kolo 
navazující na předchozí soutěž (okrskové finále). Systém 
soutěže určuje příslušná okresní rada AŠSK ČR na začát-
ku školního roku na základě náležitě vyplněných přihlá-
šek škol. Účastní se maximálně jedno družstvo sesta-
vené učitelem ze žáků jedné školy. 

• Krajské finále – soutěž  se  vypisuje  v  případě  účas-
ti alespoň poloviny okresů příslušného kraje. Kvalifikují 
se vítězná družstva okresního finále. Krajská rada může 
v  propozicích  upřesnit  počet  postupujících  družstev 
z okresů. Přihlášky škol potvrzuje příslušná OR AŠSK 
ČR.

• Kvalifikace na republikové finále (je  jeho  součás-
tí) – koná se jen u sportovních her, kdy podmínky škol 
neumožňují uspořádat velké krátkodobé turnaje pro 16 
krajských účastníků. Kvalifikační skupiny  jsou sestave-
ny ze tří krajů na skupiny A, B, C, D, E. Přihlášky škol 
potvrzuje příslušná KR AŠSK ČR.

• Republikové finále – vítězové krajského finále nebo 
postupující družstva z kvalifikace. Přihlášky škol potvr-
zuje příslušná KR AŠSK ČR.

• Finále Poháru AŠSK ČR - systém soutěží je specifický 
pro  jednotlivá sportovní odvětví a vychází z dokumen-
tu „Veřejně prospěšné programy AŠSK ČR ve školním 
roce 2013/2014–2016/2017“ schváleném MŠMT. Sys-
tém soutěže je stanoven garantem sportu AŠSK ČR na 
začátku školního roku. Účastní se maximálně jedno 
družstvo sestavené učitelem ze žáků jedné školy.

Školní sportovní soutěže i nesoutěžní aktivity jsou 
organizovány  prostřednictvím  okresních  a  krajských  rad 
AŠSK ČR podle místních podmínek a možností pořadatelů. 
Významným partnerem  všech  těchto  aktivit  jsou  příslušné 
krajské a obecní úřady.

Školní sportovní klub je základním organizačním člán-
kem  ve  struktuře  AŠSK  ČR,  nabízí  mimoškolní  pohybové 
a sportovní aktivity žákům a studentům přímo na školách.



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2016 | STRANA 10

Podpora školních sportovních soutěží institucemi i komerčními partnery umožňuje konání soutěží v současném rozsahu jak spor-
tovních odvětví, tak věkových kategorií. Podpořeným soutěžím je věnována větší mediální pozornost, účastníci finále získávají 
hodnotné věcné ceny, je zajištěno většinové pokrytí nákladů na účast v soutěžích a jejich organizaci. 
Školních sportovních soutěží se tak může zúčastnit daleko více žáků nebo studentů. Úkolem školních sportovních klubů 

sdružených v Asociaci je rozvíjet vztah dětí k pohybu, umožnit dětem více hodin pohybových aktivit týdně v pestrém režimu 
různorodých sportů a zmírňovat tak důsledky hypokineze.
Kromě institucionální podpory MŠMT a projektu Sportovní ligy základních škol O pohár ministryně, děkujeme partnerům za 

jejich podporu školního sportu.

2.3.
ŠKOLNÍ SPORTOVNÍ SOUTEŽE
S PARTNERY

Asociace školních sportovních klubů  ve  spolupráci  s Českou unií  sportu pod Záštitou 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR připravily dosud nejucelenější pro-
jekt Sportovní ligu základních škol o Pohár ministra školství. Soutěž pro školní rok 2015/2016 
byla určena žákům 2. stupně ZŠ nebo odpovídajících ročníků víceletých gymnázií z celé Čes-
ké republiky. Školy se zapojily do soutěže se svými družstvy účastí v šesti druzích sportu –
atletice (Pohár Rozhlasu s Českou spořitelnou), basketbalu, florbalu, házené, minifotba-
lu a volejbalu. Soutěž probíhala od školních a okresních kol přes krajská kola a kvalifikace až 
do republikového finále, které se uskutečnilo v každém vybraném sportu. Celková účast v dru-
hém ročníku byla 112.940 dětí. 

Devatenáctým ročníkem pokračoval tradiční minifotbalový turnaj McDonald´s Cup, který pod-
poruje firma McDonald’s  již od školního roku 1998/1999. Soutěž McDonald´s Cup se stala 
největším evropským žákovským fotbalovým projektem a fenoménem školního sportovního 
prostředí pro žáky 1.–5. tříd základních škol ČR.
V 19.  ročníku  turnaje  se do  soutěže  zapojilo 78 762 dětí  z 2 957  škol,  které  soutěžily 

v 6 033 družstvech. Konalo se 499 okrskových, 92 okresních a 15 krajských kol. 
Soutěž vyvrcholila Svátkem fotbalu – republikovým finále, které se konalo 30.–31. 5. 2016 

v Ostravě. Patronem tohoto úspěšného ročníku byl Vladimír Darida, velký talent českého fotbalu.



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2016 | STRANA 11

Od školního roku 2015/2016 je partnerem florbalu pro kluky i holky na druhém stupni škol fir-
ma LEXX. V turnaji soutěžili chlapci a děvčata druhého stupně základních škol. Do Lexx Repub-
likového finále se družstva musela probojovat přes okresní, krajská kola a kvalifikaci. Finále se 
konalo v Benešově za účasti 12 družstev, 144 sportovců v kategorii III. V této kategorii chlapci, 
dívky se konalo 28 krajských kol za účasti 178 družstev a 2160 hráčů, v 20 kvalifikací bojovalo 
60 družstev se 720 hráči. 

Atletická soutěž středoškoláků má v posledních letech, díky iniciativě Českého atletického sva-
zu, velmi významné patrony. Sedmkrát jím byl trojnásobný mistr světa v desetiboji, Tomáš Dvo-
řák, od kterého převzala symbolickou štafetu dvojnásobná olympijská vítězka a světová rekord-
manka v hodu oštěpem, Barbora Špotáková. Pro studenty jsou vynikajícími sportovními vzory 
a přispívají k výborné atmosféře celé soutěže. 
Ve školním roce 2015/2016 probíhal již 35. ročník. Celkem 8 304 studentů v 692 družstvech 

se utkalo v 63 okresních a 14 krajských kolech. Soutěž byla ukončena republikovým finále 
10.–11. října 2016 v Břeclavi.

Rozvoji basketbalu na školách již tradičně přispěl AND1 Cup určený pro mladší žáky (katego-
rii III.). S účastí 499 týmů v okresních kolech, 130 týmů v kolech krajských, 29 v kvalifikacích a 12 
na republikovém finále můžeme říci, že se pátý ročník a s účastí 6 270 dětí vydařil. 

Před začátkem školního roku 2011/2012 vznikla myšlenka navázat na úspěšné fotbalové pro-
jekty v nižších kategoriích a uspořádat turnaj středních škol. Spolupráce s Klubem přátel Jose-
fa Masopusta nastartovala jedinečný turnaj. Bohužel po ukončení předminulého ročníku došlo 
k úmrtí legendy světového fotbalu, přesto turnaj bude nadále pokračovat. Turnaj získal význam-
né ocenění FA ČR Grasroot akce roku 2015.
Turnaj se uskutečnil v 74 okresech po celé ČR. V krajských kolech se utkalo 77 týmů. V kva-

lifikacích o republikové finále a samotném finále, které se konalo v Praze na Julisce 20. – 21. 
5. 2015, se střetlo 21 týmů. V rámci projektu Pohár Josefa Masopusta na trávníky vyběhlo 
přibližně 6 500 středoškoláků.

Soutěž škol v přespolním běhu vyvrcholila republikovým finále v říjnu 2016 v Hradci Králové. 
Tradičním partnerem, který věnuje jak vítězům, tak vylosovaným týmům pobytové zájezdy, je 
cestovní kancelář BK Tour. Republikového finále se zúčastnilo 58 družstev sportovců v katego-
riích IV. a V.

Běháme  
s BK Tour

Lexx Florbal Cup



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2016 | STRANA 12

DVPP 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků uskutečněné kur-
zy a školení

ŠKOLENÍ FRISBEE

14. 9. 2016 – Brno – 8 účastníků
29. 9. 2016 – Praha – 10 účastníků

ŠKOLENÍ MINIVOLEJBAL

Ve spolupráci s Českým volejbalovým svazem jsme připravili 
školení pro učitele prvního stupně v barevném minivolejbale. 
O volejbalové školení je tradičně zájem a nejinak tomu bylo 
i v roce 2016.
15. 2. 2016 Liberec - 54 účastníků
16. 2. 2016 Břeclav – 23 účastníků
19. 10. 2016 Ústí nad Labem – 20 účastníků
20. 10. 2016 Ostrava – 23 účastníků

ŠKOLENÍ ATLETIKA PRO DĚTI DO ŠKOL

Další  nově  akreditované  školení,  které  jsme  uspořádali  za 
vydatné spolupráce s Českým atletickým svazem. 
15. 10. Nymburk – 17 účastníků

TĚLOPRAHA 2016

Po dvou letech jsme opět uspořádali další ročník vzdělávací-
ho semináře pro učitele ZŠ (tentokrát pro oba stupně) a SŠ 
– TĚLOPRAHA. Seminář proběhl v předposledním prázdnino-
vém týdnu, 24. – 26. 8. a slunečné počasí s teplotami okolo 
25°C připravilo ideální podmínky pro celý průběh akce. 
V průběhu dvou dnů bylo pro 180 účastníků připrave-

no 39 různých lekcí, lekce se ve většině případů minimálně 
jedenkrát opakovaly, tak aby mělo co nejvíce účastníků se 
vybraného programu zúčastnit. V průběhu 8 časových bloků 
proběhlo celkem 74 lekcí.
Tradiční dobrá spolupráce s UK FTVS byla potvrzena vyso-

kou  účastí  fakultních  lektorů,  kteří  zajistili  více  než  50% 
vyučovaných lekcí. Ostatní  lekce byly zajištěny spolupracu-

2.4.
VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY  
ASOCIACE

jícími lektory z jiných institucí a organizací: MU Brno, Český 
svaz orientačních sportů, Český svaz Kin-ballu, Český svaz 
badmintonu, Česká asociace létajícího disku, Česká asociace 
sport pro všechny, FN Motol a jiných. 

SEMINÁŘ PŘEDSEDŮ OR/KR AŠSK ČR, ŠKOLENÍ 
HOSPODÁŘŮ OR/KR, 

30. 9. – 2. 10. Benešov
Na tradiční seminář předsedů byli pozváni také hospodáři OR/
KR a revizoři krajů. Pátek večer a sobota ráno bylo věnováno 
společnému jednání všech účastníků. 
Po té se účastníci rozdělili do 3 skupin, ve kterých prošli 

připravená témata, každému z nich byly věnovány minimálně 
1,5-2 hod. 
Část  programu  byla  věnována  aktuálním  informacím 

z AŠSK, metodickým pokynům, Sportongu – evidenci soutě-
ží a kroužků, spolupráci s VZP a dalšími partnery.
Hlavní část programu jsme věnovali projektu Sportuj ve 

škole.
Důležité byly i ekonomické informace – členské příspěvky, 

účetní závěrka, komunikace s finančním úřadem, termíno-
vý kalendář hospodářů AŠSK, provozní informace – MŠMT, 
manuál + web, propagace, partneři AŠSK, evidence soutěží, 
kroužky. 
Semináře se zúčastnilo 118 účastníků a 14 organizátorů 

a přednášejících. 



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2016 | STRANA 13

2.5.
PROJEKT  
CENTRA SPORTU

V  roce 1995  se Asociace  školních  sportovních klubů Čes-
ké republiky zapojila do projektu MŠMT, Centra sportu při 
základních a středních školách a školských zařízeních. 
Tento úspěšně fungující projekt slavil v roce 2015 již dva-

cet  let.  Svojí  podstatou  plní  předpoklady  pro  pravidelnou 
pohybovou činnost dětí a mládeže na základních, středních 
školách a školských zařízeních. V roce 2016 se do výběrové-
ho řízení poprvé přihlásilo více zájemců, než kolik  jich bylo 
možné uspokojit, a to 13 žádostí.

Poděkování patří všem  zainteresovaným  v  projektu, 
učitelům, trenérům, rodičům, zástupcům AŠSK, za společné 
úsilí, díky kterému jsou Centra sportu akceschopná, svojí čin-
ností přitažlivá a nezastupitelná, a to ve většině Center spor-
tu  již bez finančních dotací AŠSK. Odborná kvalifikovanost 
učitelů,  trenérů přispívá  k  funkčnosti  sportovních  kroužků 
v rámci Center sportu. 

Hlavním cílem školních sportovních klubů, zařazených 
do projektu Centra sportu je vzbudit pozornost především 
u dětí pohybově méně nadaných a těch, které nejsou mimo 
školu organizované v jiných tělovýchovných klubech. 
Centra sportu nabízí podmínky pro pravidelné pohybové 

aktivity i žákům z územně si blízkých škol, které nemají pro 
sportovní činnost materiální nebo personální podmínky.

AŠSK vybírá taková školská zařízení, která nejlépe splňují 
zadané požadavky pro přijetí do projektu. Ve výběrovém řízení 
upřednostňuje ŠSK, protože jejich činnost evokuje zájem dětí 
o aktivní zapojení v oblasti sportu, cílem je, aby se tyto ško-

ly a školská zařízení staly vzorem pro ostatní školní sportovní 
kluby sdružené v našem spolku. Průběžně vybavujeme školy 
sportovním materiálem tak, aby jejich nabídka aktivit byla pes-
trá a odpovídala novým trendům ve sportovních aktivitách. 
Prioritou je vytvářet a podporovat základnu pravidelných 

sportovních aktivit a nabízet tak plnohodnotné využití volné-
ho času nejen dětí a mládeže.
Vedení Asociace usiluje o získání finančních prostředků 

pro vedoucí kroužků, kteří se dětem věnují ve svém volném 
čase, tráví s nimi mnoho hodin a tuto činnost vykonávají pře-
vážně zdarma.
Příslušné školní sportovní kluby, které získaly statut Centra 

sportu, splnily jednu z podmínek k přijetí do projektu, a tou 
je  podpora  vedení  školského  zařízení  a  zřizovatele  (obec, 
město  nebo  kraj).  Podpora  spočívá  v  bezplatném  užívání 
sportovního zázemí a v oblasti přidělování grantů, s určením 
čerpání finančních prostředků na jejich činnost. Podstatnou 
podporou  jsou finanční dotace AŠSK ve výši 180.000,- na 
jednotlivý ŠSK v období tří let. Klubové příspěvky, které Cen-
tra sportu pravidelně od svých členů vybírají, navyšují rozpo-
čet školního sportovního klubu.

Od roku 1995 vzniklo 161 Center sportu AŠSK ČR. 
15 školních sportovních klubů získalo podporu na čin-
nost Centra sportu již podruhé. Od roku 2016 je finanč-
ně podporováno 22 školních sportovních klubů.
Veškeré informace o možnosti podání přihlášek, sestave-

ní rozvrhu a dalších informacích naleznete na www.assk.cz. 

Počty vzniklých CS 1995–2016 v krajích ČR



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2016 | STRANA 14

2.6.
HRY TŘETÍHO TISÍCILETÍ  
AŠSK ČR (HTT)

Projekt HTT vznikl jako příspěvek volnočasových aktivit AŠSK 
ČR do spektra sportovních a tělovýchovných událostí, které 
se uskutečnily v rámci Dnů sportu a kultury v přelomovém 
roce 2000. Ujal se napoprvé a během dvanácti  let své exi-
stence se stal jednou z nejúspěšnějších nesoutěžních forem 
činnosti Asociace.
Zásadním principem Her 3. tisíciletí AŠSK ČR je setkávání 

žáků různých škol při sportovních a tělovýchovných aktivi-
tách, kde se  jedná především o týmovou spolupráci. Kon-
krétní obsah HTT vyhlašuje pořadatel (příslušná okresní nebo 
krajská rada AŠSK ČR). Nejde tedy o porovnávání výkonnos-

ti družstev (jednotlivců)  jednotlivých škol nebo občanských 
sdružení v dané soutěži, ale o soutěžení družstev náhodně 
vytvořených až v místě konání HTT. Přesný průběh jednotli-
vých akcí je stanoven propozicemi pořadatele.
Při pořádání HTT je preferován princip setkání ŠSK AŠSK 

ČR,  pokud možno  v  zařízeních mimo městské  aglomera-
ce (ideální  jsou sportovní areály, rekreační zařízení a tábory 
v přírodě. 
Počet jednotlivých soutěží, určuje pořadatel podle počtu 

účastníků,  přičemž  doporučujeme,  aby  se  soutěže  konaly 
minimálně ve třech druzích sportu. 

Počet realizovaných projektů v letech 2011–2016

Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Počet HTT v okresech 6 8 10 10 8 8

Počet HTT v krajích 1 1 1 1 1 1

Počet akcí celkem 7 9 11 11 9 9



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2016 | STRANA 15



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2016 | STRANA 16

2.7.
MEZINÁRODNÍ AKTIVITY  
AŠSK ČR

Mezinárodní  federace  školního  sportu  (ISF  International 
School Sport Federation) je organizací sdružující více než 80 
národních asociací 5 kontinentů;  je členem GAISF (General 
Association of International Sports Federations) a je oficiálně 
uznána Mezinárodním olympijským výborem. 
Výkonný výbor ISF schválil přihlášku AŠSK k pořadatelství 

Mistrovství světa škol ve volejbale v roce 2018. Soutěž bude 
organizována v Brně, 2.–10. června.
Byla zahájena příprava Mistrovství světa škol ve fotbale, 

která se uskuteční v roce 2017 v Praze. Předsedou organizač-
ního výboru byl jmenován generální sekretář, Ladislav Petera. 
A podle předběžných přihlášek je o soutěž zájem, ke konci 
prosince jsme evidovali plnou kapacitu 40 družstev. 

ISF v roce 2016 uspořádala 6 Mistrovských soutěží škol, 
nad dalšími 4 držela patronát. Každá soutěž dává možnost 
účastníkům poměřit své sportovní výkony, ale také možnost 
setkávání se s lidmi z celého světa, poznávání různých zvyků 
a zároveň prezentuje vlastní zemi, město a školu. 
Asociace školních sportovních klubů je oficiálním zástup-

cem České republiky při ISF. 
AŠSK ČR vyslala v roce 2016 na soutěže ISF 5 delegací. 

SOUTĚŽE ISF S ČESKOU ÚČASTÍ

ISF HANDBALL 2016 
11.–19. 3. , ROUEN, FRANCIE
Chlapci z SŠIEŘ Rožnov pod Radhoštěm skončili na 6. mís-
tě, děvčata z Gymnázia Havlíčkův Brod na předposledním 
18. místě.

ISF TABLE TENNIS  
2.–8. 4. 2016, ISRAEL
Družstvo chlapců z Gymnázia Opatov obsadilo 10. místo z cel-
kového počtu 17 družstev, děvčata z Gymnázia a Obchodní 
akademie Hodonín vybojovala krásné 4. místo.

ISF BASKETBALL 3X3 2016 
25. 6. – 3. 7. TALLINN, ESTONSKO

Českou  republiku  reprezentoval  tým  chlapců  z  Gymnázia 
Bohumila  Hrabala  Nymburk,  který  se  umístil  na  4. místě. 
Stejné, tedy 4. místo, obsadila i děvčata z Gymnázia Trutnov

ISF VOLLEYBALL,  
25. 6. – 3.7. 2016, BĚLEHRAD, SRBSKO
Chlapci ze SPŠ, OA a JŠ Frýdek-Místek se umístili na 29. mís-
tě, lépe dopadla děvčata Gymnázia Jiřího Walkera, Prostějov, 
která skončila na 16. místě.

ISF CROSSCOUNTRY 2016, 21. – 26. 4. 2016 
BUDAPEŠŤ, MAĎARSKO
Na mistrovství světa v přespolním běhu se představila druž-
stva dívek i chlapců z Gymnázia a SOŠ ekonomické Vimperk. 
Děvčata se umístila na 14. a chlapci na 15. místě 



Pokřtili jsme hymnu AŠSK 
„Sportuj ve škole“ 

a vyhlásili

Velkou soutěž videoklipů
o ceny.

Všechny videoklipy  
můžete shlédnout  

na našem youtube kanálu.

https://goo.gl/J8kVLJ



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2016 | STRANA 18

EKONOMIKA 

3



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2016 | STRANA 19

3.1.
ZPRÁVA  
O HOSPODAŘENÍ

Také v roce 2016 měla Asociace školních sportovních klubů 
České republiky jako hlavní zdroje příjmů již tradičně finanč-
ní prostředky určené na uskutečnění Veřejně prospěšných 
programů (VPP) vypsaných Ministerstvem školství, mládeže 
a  tělovýchovy pro oblast  sportu. Oproti  loňskému roku se 
nepodařilo získat systémovou státní dotaci na pořízení hmot-
ného  investičního majetku. Třetím rokem pokračoval nový 
projekt  Sportovní  ligy  základních  škol O  Pohár ministryně 
školství, který byl rovněž financován z účelových prostředků 
MŠMT. Již tradičně dobrá spolupráce  je s Hlavním městem 
Prahou na projektech v rámci Partnerství a projektu Praha 
sportovní, které  také přinesly finanční zdroje na organiza-
ci soutěží. 
Hlavním problémem uplynulého roku však bylo celkové 

snížení státní podpory sportu na činnost AŠSK v první polovi-
ně roku a následné nepokrytí plánovaných výdajů dle poda-
ných  programů.  Proklamované  dofinancování  kalendářní-
ho roku pak bylo završeno až dotací v listopadu 2016. Tím 
byly pokryty plánované výdaje, které již musely být uvolněny 
v první polovině roku. Současně byla s MŠMT vedena v prů-
běhu roku celá řada jednání o navýšení rozpočtu AŠSK pro 
zabezpečení naší činnosti, zejména v okresech a na školách, 
kde  bychom  potřebovali  finančních  prostředků  více.  Tato 
jednání byla úspěšná a první posílení rozpočtu AŠSK z pro-
středků MŠMT se projevilo účelovou dotací v prosinci 2016 
na materiální vybavení pomůckami do škol v rámci projektu 
Sportuj ve škole. Další navýšení rozpočtu by se mělo projevit 
v roce 2017. 
Dalšími zdroji příjmů byly účastnické poplatky na repub-

liková finále AŠSK ČR, příjmy z organizace seminářů a ško-
lení, z činnosti Agentury Sport Scholaris, úrok, finanční dary 
a zejména výnosy z hlavní činnosti Asociace ze společných 
projektů s partnery. Projekty s partnery nám umožňují dofi-
nancovat programy a soutěže, které bychom nemohli nadále 
organizovat, zároveň musíme konstatovat, že udržení stávají-
cích partnerů stojí stále větší úsilí. Úroveň prezentace partne-
rů AŠSK ČR je efektivnější, proto partneři zůstávají. 

Zefektivnili  jsme  využití  získaných prostředků udržením 
nízkých provozních nákladů vzhledem k celorepublikovému 
charakteru naší organizace a objemu akcí a soutěží, které 
ročně organizujeme a současně došlo i přes potíže s pláno-
vanými příjmy ke zvýšení celkového objemu dotací organi-
začním článkům. Zůstali jsme u nepřímé podpory OR a ŠSK 
formou ponechání vybraných členských příspěvků na úrovni 
okresů, tím se zvýšil objem využitelných peněžních prostřed-
ků přímo školními sportovními kluby cestou okresních rad. 
V rámci projektu Sportuj ve škole byly realizovány další kro-

ky v podpoře našich partnerů školnímu prostředí (Lion Sport, 
Gala a.s., e-florbal, Jipast, Sabe a BK Tour), a to jednak přímou 
podporou soutěžím, ale hlavně výraznou slevou při nákupu 
zboží a služeb členskými školami AŠSK od těchto partnerů.
Za všemi opatřeními uplynulého účetního období pak stá-

la snaha o vyrovnaný rozpočet Asociace bez použití finanční 
rezervy. Je však jisté, že bez využití členských příspěvků jako 
zdroje příjmů a aktivního vyhledávání nestátních organizací 
a firem jako partnerů AŠSK se nemůže podařit pokrýt všech-
ny nezbytné výdaje asociace, protože některé služby a čin-
nosti ze státních prostředků hradit nelze. Z toho důvodu je 
třeba každoročně v rozpočtu asociace vytvořit nestátní zdroje 
zhruba v objemu cca 5 mil Kč, abychom nemuseli čerpat tak-
to potřebné finance z naší rezervy. 
Do budoucna určitě budeme plně podporovat, připravo-

vat a rozvíjet nové programy na podporu ŠSK a vzdělávání 
našich učitelů. Budeme i nadále usilovat o oslovení státních 
orgánů a institucí o naplnění proklamací o veřejně prospěš-
né činnosti v oblasti sportu, včetně systémového začlenění 
AŠSK do struktury českého sportu a tělovýchovy. Pokračovat 
budeme v dobře nastartované spolupráci i s ostatními sub-
jekty a spolky v oblasti tělovýchovy a sportu v ČR i na mezi-
národní úrovni v rámci ISF. Těmito opatřeními můžeme zajis-
tit další zdroje pro rozvoj naší organizace v oblasti podpory 
školních sportovních klubů, škol v rámci projektu Sportuj ve 
škole i dosáhnout další stability v organizační struktuře naše-
ho spolku.



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2016 | STRANA 20

3.1.
ZPRÁVA  
O HOSPODAŘENÍ

I. PŘEHLED PŘÍJMŮ AŠSK ČR V ROCE 2016 (V TISÍCÍCH KČ)

1. Státní dotace na Veřejně prospěšné programy (VPP č. IX..– organizace školního sportu, včetně ISF 2017 
Praha)

36 113,00

2. Státní dotace na Veřejně prospěšné programy (VPP č. IV – údržba a provoz sportovních zařízení) 119,40

3. Státní dotace na Veřejně prospěšné programy (program 133510 podpora rozvoje MTZ sportu) 0,00

4. Ostatní příjmy (účastnické poplatky na RF, ISF, semináře, školení, dary, granty, hospodářská činnost, úroky 
z běžného účtu, hlavní činnost Asociace s partnery, příjmy od AG Sport Scholaris)

4 435,69

5. Příjmy z členských příspěvků 3 174,52

 Celkem 43 842,61

II. PŘEHLED VÝDAJŮ AŠSK ČR V ROCE 2016 (V TISÍCÍCH KČ)

A. Přímé dotace organizačním článkům (KR, OR, Centra sportu, Hry 3. tisíciletí, Školní sportovní liga ZŠ, 
soutěže s partnery)

20 637,24

B. Nepřímé dotace organizačním článkům účtované sekretariátu (republiková finále B, C, včetně kvalifikací 
+ SLZŠ) 

5 643,65

C Nepřímé dotace organizačním článkům - investiční program 133510 a program IV. – údržba a provoz spor-
tovních zařízení 

119,40

D. Nepřímé dotace organizačním článkům (nákup SW pro výpočetní techniku pro OR, propagační materiály, 
E-shop, manuál, kalendář, diplomy, poháry, projekt Sportuj ve škole – MTZ, příprava dobrovolných pracovní-
ků, semináře, soutěže ISF)

4 769,44

E. Poskytnuté členské příspěvky na OR 3 174,52

F. Provozní výdaje (nájmy, poštovné, telefony, pojištění, bankovní poplatky, služby sekretářů VPP, údržba a 
provoz služebních aut a počítačové sítě, tiskové služby, internet, informační systém ISA, propagace Asocia-
ce, DOPP vyplácené z centra, schůzovní činnost -VV, Rada, RK, shromáždění delegátů)

5 421,94

G. Mzdy a odvody z mezd z centra AŠSK ČR 4 439,54

 Celkem 44 205,73

III. REKAPITULACE ROKU 2016 V TISÍCÍCH KČ
 

I. Přehled příjmů AŠSK ČR 43 842,61

II. Přehled výdajů AŠSK ČR 44 205,73

Rozdíl – zisk -363,12



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2016 | STRANA 21

3.2. 
SOUHRNNÁ ZPRÁVA 
REVIZNÍ KOMISE AŠSK ČR ZA ROK 2016

Podle  zákona  320/2001  Sb.  (zákon  o  finanční  kontrole) 
a vyhlášky MF č. 64 z r. 2002 a dle Vnitřního předpisu - Zása-
dy hospodaření provedla RK AŠSK ČR průběžnou a násled-
nou kontrolu nakládání s veřejnými prostředky AŠSK ČR.

Členové Revizní komise AŠSK ČR provedli kontroly:

Revize sekretariátu: proběhla v prosinci a bylo zkontrolo-
váno následující: celý rok 2015 namátkově, rok 2016 měsíce 
1–11, a to účetní doklady, pokladní hotovost, přijaté a vyda-
né faktury, DOPP 2016, knihy  jízd služebních vozidel, zápi-
sy  z  revizí  krajských  revizorů,  cestovní příkazy a počáteční 
a konečné stavy na všech účtech AŠSK ČR. 

Výsledek: vše bez závad

Krajských rad:  
Středočeského, Karlovarského, Plzeňského, Olomouckého, 
Jihočeského, Libereckého, Zlínského, Jihomoravského, Krá-
lovéhradeckého, Pardubického a Moravskoslezského.

Výsledek: převážně bez závad, drobné nedostatky v dokla-
dech odstraněny na místě.

Okresních rad:
Ostrava, Nový Jičín, Semily, Karviná

Výsledek: účetnictví OR Semily předkládáno  s  téměř  roč-
ním zpožděním a po několika urgencích, pro  velké nedo-
statky bylo nutné provést dvě následné revize. Předsedovi KR 
byla doporučena výměna předsedy OR Semily. Ostatní OR 
bez závad.

Soutěží: KP MSL basketbal, KP MSL florbal, KP MSL atletika,
Center sportu: ZŠ Ostrava

Výsledek: bez závad

Revizní komise shledala následující: kromě nedostatků 
uvedených ve výsledcích byly ostatní finanční operace v roce 
2016 v souladu s právními předpisy, schválenými rozpočty, 
programy, projekty a uzavřenými smlouvami AŠSK ČR a spl-
ňují kritéria hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti. 

Provedené kontroly revizory krajských rad AŠSK ČR 

JIC  Písek, Tábor, Strakonice, Český Krumlov,  Jindřichův 
Hradec, České Budějovice Prachatice

LIB  Jablonec, Liberec, 
MSL  Frýdek-Místek, Opava, Ostrava,
OLM   Olomouc
PHA  KR PHA, PHA 1, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10
PLZ  Tachov, Domažlice, Klatovy, Plzeň-město, Plzeň-jih
STC  Ml.  Boleslav,  Mělník,  Praha-východ,  Praha-západ, 

Rakovník, Příbram, Benešov, 
UST  Ústí n/L, Most, 

Výsledek: místy chyběla  specifikace položek ve  fakturách 
nebo v paragonech, podpisy na CP nebo nedbale vyplně-
né CP

Četná  kontrola  okresních  soutěží  –  nespecifikováno,  bez 
závad



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2016 | STRANA 22

PROPAGACE
AŠSK

4



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2016 | STRANA 23

Asociace  v  roce  2016  pokračovala  v  rámci  propagace  ve 
spolupráci s Všeobecnou zdravotní pojišťovnou při podpo-
ře pohybových aktivit přímo na školách. Snaží se tím dostat 
do podvědomí nejen veřejnosti, ale především dětem a jejich 
rodičům. 
Na  základě  této  spolupráce mohou  rodiče,  jejichž  děti 

jsou pojištěné u VZP a zároveň jsou členy sportovního krouž-
ku na  škole, požádat o příspěvek na účast  ve  sportovním 
kroužku ve výši 500 Kč. Projekt byl propagován jednak inter-
ně v rámci asociační struktury, tak  i externě na pobočkách 
VZP (letáky, světelné tabule), v učitelských novinách, atd. 

Sportovní  liga základních škol o Pohár ministra  školství 
pokračovala  svým  třetím  ročníkem.  Byla  nejvíce  propago-
vanou soutěží, před každou z 6 soutěží byla v místě koná-
ní Republikového finále uspořádána tisková konference za 
účasti zástupců města případně krajského úřadu. Z každého 
RF byl pořízen video záznam a souhrnný 20 minutový doku-
ment  ze  všech  soutěží  byl  vysílán na programu ČT  Sport. 
Tématu  se  věnovaly  jak  regionální  tak  i  celostátní  média 
(Česká televize, Český rozhlas, Radio Impuls, MF dnes, Blesk 
a další) bylo vydáno téměř 80 článků v těchto médiích a dal-
ších  více než 90 článků v elektronických médiích.  SLZŠ  se 
pravidelně věnoval také náš časopis Do toho!



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2016 | STRANA 24

WEBOVÉ STRÁNKY ASOCIACE ŠKOLNÍCH 
SPORTOVNÍCH KLUBŮ ČR

V září 2016 byly představeny nové webové stránky asociace. 
Kromě změny grafiky a zpřehlednění některých sekcí (hlavně 
u kalendáře sportovních soutěží) je hlavní novinkou optima-
lizace internetových stránek pro chytré telefony a tablety. Na 
www.assk.cz najde návštěvník veškeré informace o Asociaci. 
Od soutěží, přes další vzdělávání pedagogických pracovníků 
až po e-shop. Obdobnou strukturu webových stránek mohou 
využívat i naše podřízené složky

KŘEST HYMNY AŠSK ČR

 
Velkou událostí  v  životě asociace byl  zářijový křest hymny 
AŠSK.  Hymna  školního  sportu  „Sportuj  ve  škole“  vznikla 
jako skladba pro slavnostní události (nástupy, vyhlášení vítě-
zů) soutěží AŠSK, ale i jako hudební motiv a slogan školní-
ho sportu.
Autorem hudby  je Vašo Patejdl, zakladatel skupiny Elán 

a autor mnoha hitů, text složil Eduard Krečmar, jeden z nej-
úspěšnějších  písňových  textařů  a  spoluzakladatel  skupiny 
Sputnik.
Hymnu  nazpíval  Jan  Maxián,  člen  skupiny  Nightwork. 

Kromě paní ministryně Kateřiny Valachové pokřtili  hymnu 
významní  současní  i  bývalí  čeští  sportovci  –  Josef  Dostál, 
Lukáš  Krpálek,  Eliška  Klučinová,  Imrich  Bugár  a  desetiletý 
mistr republiky v rychlostní kanoistice Pepík Řezníček. 
U příležitosti  křtu byla  vyhlášena Velká  soutěž  videí  na 

hymnu „Sportuj ve škole“, která je určena jak dětem a stu-
dentům,  tak  i  široké  veřejnosti. V  květnu po  té proběhne 
společně s MŠMT vyhlášení nejlepších videí.



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2016 | STRANA 25

MAGAZÍN ŠKOLNÍHO SPORTU DO TOHO!

Časopis DO TOHO! je elektronické informační medium, kterým 
prezentujeme sportovní činnost na školách a v Asociaci. Lze si 
v něm nalézt zprávy ze sportovních soutěží, zajímavé aktivity na 
školách a nově i metodické okénko. Tištěnou verzi rozesíláme 
pravidelně všem okresním, krajským radám a partnerům AŠSK. 
Redakční rada se snaží podávat informace čtivou formou, 

která by mohla zaujmout i čtenáře z řad studentů. V každém 
čísle  je navíc rozhovor se sportovní hvězdou. Na webových 
stránkách Asociace je ke stažení vždy aktuální verze. V archi-
vu pak naleznete všechna čísla předcházející. 

E-SHOP 

Nabízí  zboží  a  produkty  našich  partnerů  za  zvýhodněné 
ceny. Je také možno zde nakoupit diplomy na soutěže a tex-
til s tematikou AŠSK.

AŠSK OPRAVDU JEN ČTYŘI PÍSMENA?

Jde o miniseriál  rozhovorů s učiteli TV, kteří na svých ško-
lách organizují pohybové aktivity žáků a studentů. Čtenáři 
se v něm dozví, jak může školní sportovní klub fungovat a co 
je k tomu zapotřebí. Seriál vychází v časopisu Do Toho!, ale 
také v Učitelských novinách.



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2016 | STRANA 26

 

STATISTIKA

5



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2016 | STRANA 27

5.1.
REGISTROVANÉ 
A PRACUJÍCÍ ŠSK

Královehradecký kraj OR AŠSK +/-ŠSK +/-prac Kluby vše Pracující ŠSK Počet členů
Hradec Králové 1 -4 -4 46 46 1179
Jičín 1 -7 -7 23 23 1246
Rychnov nad Kněžnou 1 0 -1 28 25 1376
Trutnov 1 -4 -4 35 35 1318
Náchod 1 0 -3 30 26 470
Celkem 5 -15 -19 162 155 5589

Jihočeský kraj Region +/-ŠSK +/-prac Kluby vše Pracující ŠSK Počet členů
České Budějovice 1 0 -4 45 22 302
Jindřichův Hradec 1 0 -2 46 36 1514
Český Krumlov 1 0 -3 29 24 236
Prachatice 1 -1 3 22 19 580
Strakonice 1 0 9 27 26 657
Tábor 1 -1 -1 42 42 2495
Písek 1 -1 -1 26 26 1151
Celkem 7 -3 1 237 195 6935

Jihomoravský kraj Region +/-ŠSK +/-prac Kluby vše Pracující ŠSK Počet členů
Brno-město 1 -11 -11 71 71 2171
Brno-venkov 1 -3 -3 48 48 1100
Znojmo 1 -1 3 32 31 930
Blansko 1 -2 2 28 20 426
Vyškov 1 0 0 27 27 336
Břeclav 1 0 -4 31 22 792
Hodonín 1 -4 -4 31 30 729
Celkem 7 -21 -17 268 249 6484

Karlovarský kraj Region +/-ŠSK +/-prac Kluby vše Pracující ŠSK Počet členů
Cheb 1 -5 -1 24 24 1121
Sokolov 1 -2 -2 27 27 711
Karlovy Vary 1 -8 -6 41 41 1800
Celkem 3 -15 -9 92 92 3632

Liberecký kraj Region +/-ŠSK +/-prac Kluby vše Pracující ŠSK Počet členů
Liberec 1 0 -2 63 51 3434
Jablonec nad Nisou 1 0 -5 41 36 1873
Česká Lípa 1 -4 -2 30 28 1192
Semily 1 1 -5 43 37 1823
Celkem 4 -3 -14 177 152 8322



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2016 | STRANA 28

5.1.
ZAREGISTROVANÉ 
A PRACUJÍCÍ ŠSK

Moravskoslezský kraj Region +/-ŠSK +/-prac Kluby vše Pracující ŠSK Počet členů
Ostrava 1 0 -8 69 30 1332
Karviná 1 -9 -2 36 16 216
Frýdek-Místek 1 -8 -12 65 59 5662
Nový Jíčín 1 -4 -8 46 42 3418
Opava 1 -1 -2 52 51 4289
Bruntál 1 0 -3 24 21 1331
Celkem 6 -22 -35 292 219 16248

Olomoucký kraj Region +/-ŠSK +/-prac Kluby vše Pracující ŠSK Počet členů
Přerov 1 1 -2 31 28 1 316
Olomouc 1 -4 -4 28 28 381
Šumperk 1 -8 -8 23 19 1039
Jeseník 1 -6 3 18 17 706
Prostějov 1 0 7 32 23 732
Celkem 5 -17 -4 132 115 4 174

Pardubický kraj Region +/-ŠSK +/-prac Kluby vše Pracující ŠSK Počet členů
Pardubice 1 -2 -5 28 21 759
Chrudim 1 -1 -13 26 13 1014
Ústí nad Orlicí 1 -1 -4 37 34 1666
Svitavy 1 -2 -2 35 35 2830
Celkem 4 -6 -24 126 103 6269

Kraj Praha Region +/-ŠSK +/-prac Kluby vše Pracující ŠSK Počet členů
Praha 10 1 -3 -3 23 23 1027
Praha 1 1 -3 2 12 10 513
Praha 3 1 0 -1 9 5 292
Praha 4 1 -5 -5 20 20 1014
Praha 5 1 0 -4 32 26 1536
Praha 6 1 -1 -3 16 13 652
Praha 7 1 0 0 7 7 177
Praha 8 1 0 0 6 6 92
Praha 9 1 0 0 16 16 872
Celkem 9 -12 -14 141 126 6175

Plzeňský kraj Region +/-ŠSK +/-prac Kluby vše Pracující ŠSK Počet členů
Plzeň-město 1 -10 -7 42 42 3277
Plzeň-sever 1 2 2 13 13 453
Plzeň-jih 1 0 1 18 13 458
Rokycany 1 0 0 18 17 623
Klatovy 1 0 4 25 19 924
Domažlice 1 0 1 17 17 1137
Tachov 1 0 0 25 16 1364
Celkem 7 -8 1 158 137 8236



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2016 | STRANA 29

5.1.
ZAREGISTROVANÉ 
A PRACUJÍCÍ ŠSK

Středočeský kraj Region +/-ŠSK +/-prac Kluby vše Pracující ŠSK Počet členů
Praha-východ 1 0 -2 22 9 104
Praha-západ 1 0 1 11 6 293
Benešov 1 0 0 16 16 536
Příbram 1 -2 4 34 20 2718
Beroun 0 0 1 10 2
Rakovník 1 -3 -3 25 25 493
Kladno 1 0 -1 45 26 707
Mělník 1 1 2 21 10 532
Kolín 1 0 0 42 30 1855
Kutná Hora 1 0 -2 27 21 1242
Nymburk 1 -9 -12 30 11 221
Mladá Boleslav 1 0 -2 42 40 2418
Celkem 11 -13 -14 325 216 11119

Ústecký kraj Region +/-ŠSK +/-prac Kluby vše Pracující ŠSK Počet členů
Ústí nad Labem 1 -6 4 30 29 1081
Děčín 1 0 -6 31 12 1127
Litoměřice 1 0 -5 29 17 746
Teplice 1 -3 -5 29 17 1801
Chomutov 1 0 -1 35 33 1246
Most 1 0 2 18 7 178
Louny 1 -2 -3 20 13 1133
Celkem 7 -11 -14 192 128 7312

Vysočina Region +/-ŠSK +/-prac Kluby vše Pracující ŠSK Počet členů
Pelhřimov 1 0 0 32 32 3332
Havlíčkův Brod 1 0 -15 46 31 2491
Jihlava 1 0 0 36 36 2912
Ždár nad Sázavou 1 -2 0 38 37 3292
Třebíč 1 -1 -3 41 39 2876
Celkem 5 -3 -18 193 175 14903

Zlínský kraj Region +/-ŠSK +/-prac Kluby vše Pracující ŠSK Počet členů
Uherské Hradiště 1 -3 -3 47 47 1275
Vsetín 1 0 -4 34 25 829
Zlín 1 -2 -10 50 39 890
Kroměříž 1 -2 -2 28 27 867
Celkem 4 -7 -19 159 138 3861

Česká republika 2654 2200 109259

Stav k 4. 7. 2016



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2016 | STRANA 30

5.2. 
POČTY ŠSK NA JEDNOTLIVÝCH TYPECH ŠKOL  
A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ

Královehradecký kraj ZŠ Střední školy DDM Jiné Celkem
Hradec Králové 28 15 2 1 46
Jičín 16 7 0 0 23
Rychnov nad Kněžnou 21 7 0 0 28
Trutnov 22 12 0 1 35
Náchod 20 10 0 0 30
Celkem 107 51 2 2 162

Jihočeský kraj ZŠ Střední školy DDM Jiné Celkem
České Budějovice 25 20 0 0 45
Jindřichův Hradec 30 13 3 0 46
Český Krumlov 24 5 0 0 29
Prachatice 17 4 1 0 22
Strakonice 19 7 1 0 27
Tábor 26 13 1 2 42
Písek 16 9 1 0 26
Celkem 157 71 7 2 237

Jihomoravský kraj ZŠ Střední školy DDM Jiné Celkem
Brno-město 45 25 0 1 71
Brno-venkov 40 8 0 0 48
Znojmo 22 9 1 0 32
Blansko 20 8 0 0 28
Vyškov 20 6 1 0 27
Břeclav 22 9 0 0 31
Hodonín 27 4 0 0 31
Celkem 196 69 2 1 268

Karlovarský kraj ZŠ Střední školy DDM Jiné Celkem
Cheb 16 5 2 1 24
Sokolov 21 5 0 1 27
Karlovy Vary 26 15 0 0 41
Celkem 63 25 2 2 92

Liberecký kraj ZŠ Střední školy DDM Jiné Celkem
Liberec 43 18 1 1 63
Jablonec nad Nisou 32 8 1 0 41
Česká Lípa 22 7 1 0 30
Semily 32 10 1 0 43
Celkem 129 43 4 1 177



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2016 | STRANA 31

5.2. 
POČTY ŠSK NA JEDNOTLIVÝCH TYPECH ŠKOL  
A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ

Moravskoslezský kraj ZŠ Střední školy DDM Jiné Celkem
Ostrava 52 15 1 1 69
Karviná 19 14 2 1 36
Frýdek-Místek 50 14 0 1 65
Nový Jíčín 37 7 0 2 46
Opava 40 11 0 1 52
Bruntál 14 10 0 0 24
Celkem 212 71 3 6 292

Olomoucký kraj ZŠ Střední školy DDM Jiné Celkem
Přerov 17 14 0 0 31
Olomouc 15 13 0 0 28
Šumperk 18 4 1 0 23
Jeseník 13 5 0 0 18
Prostějov 22 10 0 0 32
Celkem 85 46 1 0 132

Pardubický kraj ZŠ Střední školy DDM Jiné Celkem
Pardubice 23 5 0 0 28
Chrudim 17 6 3 0 26
Ústí nad Orlicí 25 11 0 1 37
Svitavy 26 7 2 0 35
Celkem 91 29 5 1 126

Kraj Praha ZŠ Střední školy DDM Jiné Celkem
Praha 10 18 4 1 0 23
Praha 1 6 6 0 0 12
Praha 3 5 4 0 0 9
Praha 4 13 5 1 1 20
Praha 5 25 7 0 0 32
Praha 6 13 3 0 0 16
Praha 7 5 1 1 0 7
Praha 8 3 3 0 0 6
Praha 9 12 4 0 0 16
Celkem 100 37 3 1 141

Plzeňský kraj ZŠ Střední školy DDM Jiné Celkem
Plzeň-město 27 15 0 0 42
Plzeň-sever 10 2 1 0 13
Plzeň-jih 14 1 2 1 18
Rokycany 15 1 1 1 18
Klatovy 19 5 1 0 25
Domažlice 13 4 0 0 17
Tachov 20 4 1 0 25
Celkem 118 32 6 2 158



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2016 | STRANA 32

5.2. 
POČTY ŠSK NA JEDNOTLIVÝCH TYPECH ŠKOL  
A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ

Středočeský kraj ZŠ Střední školy DDM Jiné Celkem
Praha-východ 17 4 1 0 22
Praha-západ 11 0 0 0 11
Benešov 9 7 0 0 16
Příbram 24 9 1 0 34
Beroun 5 5 0 0 10
Rakovník 18 7 0 0 25
Kladno 33 10 2 0 45
Mělník 13 4 3 1 21
Kolín 32 10 0 0 42
Kutná Hora 20 7 0 0 27
Nymburk 18 10 2 0 30
Mladá Boleslav 31 11 0 0 42
Celkem 231 84 9 1 325

Ústecký kraj ZŠ Střední školy DDM Jiné Celkem
Ústí nad Labem 23 6 0 1 30
Děčín 17 14 0 0 31
Litoměřice 24 5 0 0 29
Teplice 18 10 1 0 29
Chomutov 27 6 1 1 35
Most 16 1 1 0 18
Louny 16 4 0 0 20
Celkem 141 46 3 2 192

Vysočina ZŠ Střední školy DDM Jiné Celkem
Pelhřimov 24 6 1 1 32
Havlíčkův Brod 36 8 2 0 46
Jihlava 24 11 1 0 36
Ždár nad Sázavou 24 11 2 1 38
Třebíč 32 9 0 0 41
Celkem 140 45 6 2 193

Zlínský kraj ZŠ Střední školy DDM Jiné Celkem
Uherské Hradiště 36 10 1 0 47
Vsetín 26 7 1 0 34
Zlín 39 10 1 0 50
Kroměříž 17 11 0 0 28
Celkem 118 38 3 0 159

Česká republika 1888 687 56 23 2654

Stav k 4. 7. 2016



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2016 | STRANA 33

5.3.  
CENTRA SPORTU 
S FINANČNÍ PODPOROU AŠSK

PODPOROVANÁ DO R. 2019 

Poř. č. Registrační /č./ ŠSK
Typ školského zařízení 
Město, ulice

Druhy sportu provozované v Centru 
sportu

Podpora AŠSK 
v letech

132 HKR/506/02

Václav Kuzel 
Základní škola Nová Paka, 
Husitská 1695  
Husitská 1695  
509 01 Nová Paka

fotbal, florbal, pohybové hry, volejbal 2013-16

133 JIC/390/39 

Vladimír Máca 
Základní škola 
Komenského Soběslav  
Komenského 20/I  
392 01 Soběslav

atletika, malá kopaná, florbal, basketbal, 
lyžování, snowboarding, turistika, kin-ball, 
tenis

2013-16

134 KVA/360/23

Dana Ančincová 
První české gymnázium 
v Karlových Varech 
Národní 25,  
360 20 Karlovy Vary

kondiční posilování, florbal, softball, 
stolní tenis, basketbal, fotbal, přehazovná, 
házená, ringo, badminton, power joga, 
pilates, volejbal, sálový fotbal

2013-16

135 KVA 350/32

Pavel Chren 
Základní škola  
Česká 39/1  
351 01 Františkovy Lázně

atletika, gymnastika, pohybové a sportovní 
hry, fotbal, florbal, ropeskipping, 
basketbal, volejbal

2013-16

136 LIB 460 32

Leoš Bím 
Gymnázium a Střední odobrná 
škola pedagogická Liberec 
Jeronýmova 425/27 
460 07 Liberec 7

fotbal, florbal, stolní tenis, kondiční 
posilování, volejbal, basketbal, 
gymnastika, netradiční sporty, míčové 
sporty

2013-16

137 STC/280/19

Adéla Šimková 
Základní škola Chvaletice, 
okres Pardubice 
9. května 148 
533 12 Chvaletice

fotbal, pohybový kroužek, šachy, volejbal, 
sportovní kroužek, florbal

2013-16

138 UST/440/09

Tereza Čermáková 
Základní škola Louny 
Přemyslovců 2209 
příspěvková organizace 
440 01 Louny

florbal, atletika, basketbal, míčové hry 2013-16

139 ZLN/760/24

David Ptáček 
Základní škola Slavičín Vlára, 
příspěvkvá organizace 
Školní 403 
763 21 Slavičín

sportovní hry, kopaná, míčové hry, 
volejbal, zumba, florbal

2013-16



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2016 | STRANA 34

5.3.  
CENTRA SPORTU 
S FINANČNÍ PODPOROU AŠSK

PODPOROVANÁ DO R. 2017 

Poř. č. Registrační /č./ ŠSK
Typ školského zařízení 
Město, ulice

Druhy sportu provozované v Centru 
sportu

Podpora AŠSK 
v letech

140 JIC/390/10

Ilona Barinková  
Základní škola Tábor  
Zborovská 2996  
390 03 Tábor

Minivolejbal, fotbal, moderní gymnastika, 
atletika, plavání, šachy

2014-17

141 JIC/390/06

Libor Junek 
Základní škola a Mateřská 
škola Tábor 
Helsinská 2732 
390 05 Tábor 

florbal, basketbal, aerobic, fotbal, míčové 
hry, pohybové hry

2014-17

142 MSL/700/08

Pavel Pracný 
Základní škola a Mateřská 
škola Ostrava – Bělský Les, 
příspěvková organizace,  
B. Dvorského 1 
700 30 Ostrava - Bělský les 

florbal, basketbal, volejbal, míčové hry, 
atletika, taneční, minivolejbal

2014-17

143 PHA/100/02

Albert Hotový 
Základní škola Praha 10 
Hostýnská 2/2100 
102 00 Praha 10

pohybové a míčové hry, pozemní hokej, 
tenis, aerobic, základy atletiky, gymnastiky

2014-17

144 PLZ/300/09

Yveta Pompová 
22. základní škola Plzeň, Na 
Dlouhých 49, příspěvková 
organizace 
312 09 Plzeň

tenis, sportovní hry, florbal, mažoretky, 
junior aerobik, házená

2014-17

145 STC/256/04

Jindřich Slunečko 
Základní škola Benešov, 
Jiráskova 888 
256 01 Benešov

florbal, softbal, vybíjená, balanční cvičení, 
parkour, volejbal, gymnastika

2014-17

146 ZLN /686/21

Dalibor Janůš 
Střední průmyslová škola 
a Obchodní akademie  
Uherský Brod  
Nivnická 1781 
688 01 Uherský Brod

florbal, kondiční posilování, plavání, 
badminton, volejbal, basketbal, hokej, 
atletika, futsal

2014-17

147 ZLN/686/04

Vlastimil Ogrodník 
Základní škola T. G. Masaryka 
Bojkovice,  
Štefánikova 460 
687 71 Bojkovice

volejbal, atletika, florbal, sportovní hry 2014-17



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2016 | STRANA 35

5.3.  
CENTRA SPORTU 
S FINANČNÍ PODPOROU AŠSK

PODPOROVANÁ DO R. 2018 

Poř. č. Registrační /č./ ŠSK
Typ školského zařízení 
Město, ulice

Druhy sportu provozované v Centru 
sportu

Podpora AŠSK 
v letech

148 JIC/390/44

Petr Havlík 
Základní škola a Mateřská 
škola Chotoviny 
Osvobození č.p. 47 
391 37 Chotoviny

atletika, basketbal, florbal, fotbal, karate, 
sportovní kroužek, sportovní gymnastika

2015-18

149 JIM600/67

Přemysl Kratochvíl 
Střední školy polytechnická, 
Brno, Jílová 36 g 
Jílová 36 g 
600 67 Brno

posilování, patangue, stolní tenis, tenis, 
stolní kopaná, futsal, fotbal, plavání, 
florbal, míčové hry

2015-18

150 KVA350/08

Milada Štecherová 
Gymnázium a Střední odborná 
škola Aš 
Hlavní 106 
352 01 Aš

basketbal, pohybové hry, klasické lyžování 2015-18

151 MSL738/23

René Pilch 
Základní škola Jablunkov 
Lesní 190 
739 91 Jablunkov

pohybové hry, šachy, atletická příprava, 
volejbal, kondiční cvičení, turistický 
kroužek

2015-18

152 VYS674/07

Karel Janík 
Gymnázium Třebíč 
Masarykovo nám. 9/116, 
674 01 Třebíč

posilování, stolní tenis, florbal, kopaná, 
volejbal, triatlon

2015-18

153 VYS580/16

Martin Ležák 
Základní škola a Mateřská 
škola Ždírec nad Doubravou 
Chrudimská 77 
580 16 Ždírec nad Doubravou

florbal, volejbal, stoní tenis, malá kopaná, 
badminton

2015-18



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2016 | STRANA 36

5.3.  
CENTRA SPORTU 
S FINANČNÍ PODPOROU AŠSK

PODPOROVANÁ DO R. 2019 

Poř. č. Registrační /č./ ŠSK
Typ školského zařízení 
Město, ulice

Druhy sportu provozované v Centru 
sportu

Podpora AŠSK 
v letech

154 HKR516/14 Miroslav Rücker 
Základní škola Rokytnice 
v Orlických horách 
Školní 232 
517 61 Rokytnice v Orlických 
horách

Florbal, atletika, stolní tenis, kondiční 
cvičení

2016-19

155 JIM699/06 Zdeněk Mička 
Základní škola Znojmo 
Mládeže 3 
669 02 Znojmo

posilování, stolní tenis, fotbal, futsal, 
plavání, florbal, atletika, odbíjená, 
basketbal, tenis, stolní tenis

2016-19

156 PHA150/06 Jana Civínová 
ZŠ Praha 13 
Janského 2189 
155 00 Praha 13

florbal, basketbal, badminton, sálová 
kopaná, desetiboj, atletika, brännball

2016-19

157 PLZ337/18 Pavel Souček 
Základní škola a Mateřská 
škola Radnice 
Sídliště 591 
338 28 Radnice

lehká atletika, lacross, miniházená, 
pohybové hry, sportovní hry, turistika, 
minivolejbal, odbíjená, košíková, florbal, 
vybíjená, házená, malé formy fotbalu

2016-19

158 UST412/01 Pavla Živnůstková 
Základní škola Litoměřice 
Havlíčkova 32 
412 01 Litoměřice

atletika, florbal, turistika, sportovní hry 
(košíková, házená, volejbal), gymnastika

2016-19

159 LIB466/25 Petra Kahanová 
Základní škola Jablonec nad 
Nisou 
Liberecká 26 
466 01 Jablonec nad Nisou

florbal, minivolejbal, volejbal, miniházená, 
rope skiping

2016-19

160 KVA360/05 Jiří Matocha 
Základní škola Karlovy Vary 
Konečná 25 
360 05 Karlovy Vary

florbal, basketbal, tenis, míčové hry 2016-19

161 PHA100/26 Martin Draganovský 
Základní škola U Obory 
Vachkova 630 
104 00 Praha 10

sportovní hry, sportovní příprava, 
miniházená, softbal, pohybové činnosti: 
cykloturistika, turistika, vodní turistika, 
lezení na skalách, lezení na umělé stěně, 
in-line bruslení, lyžování, snowboarding

2016-19



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2016 | STRANA 37

5.4.  
ZAPOJENÍ ŠSK DO JEDNOTLIVÝCH DRUHŮ  
SPORTOVNÍ ČINNOSTI

A sportovní odvětví četnost B sportovní odvětví četnost

florbal 1772 jóga 103

fotbal 1497 horo-lezectví 75

atletika 1404 střelectví 66

volejbal 1166 triatlon 64

basketbal 1138 požární sport 62

vybíjená 1100 korfbal 59

stolní tenis 879 lakros 56

přehazovaná 755 mažoretky 55

pohybové hry 711 bränball 54

gymnastika 628 kuželky 51

šplh 624 skate+inline 51

lyžování 623 rugby 46

plavání 593 krasobruslení 45

házená 555 golf 42

posilování 502 biatlon 37

ringo 493 kalanetika 37

softball 490 squash 24

aerobic 469 šprtec 18

turistika 455 pozemní hokej 15

badminton 419 windsurfing 6

baseball 387 Euroteam 5

nohejbal 370 paragliding 3

netradiční sporty 328
Legenda:

A – sportovní odvětví, k nimž se hlásí  
více než 5% ŠSK
B – sportovní odvětví, k nimž se hlásí  
méně než 5% ŠSK

Celkem se v ŠSK provozuje 58 druhů pohybových 
aktivit v 21 462 kroužcích.

Každý ŠSK tak v průměru nabízí svým 
členům 9 až 10 druhů aktivit.

cyklistika 286

šachy 275

zdravotní TV 272

orientační běh 269

tenis 249

silový víceboj 246

tanec 240

rekreační TV 232

úpoly 217

vodáctví 216

frisbee ultimate 179

lední hokej 173

hokejbal 159

pohybové skladby 117



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2016 | STRANA 38

Počet soutěží, zúčastněných družstev a účastníků AŠSK ČR ve školním roce 2015/2016 (od úrovně okresních akcí výš). Údaje 
jsou zpracovány k datu 30.6 2016. 

Kraj Kód kraje Počet soutěží Počet družstev Počet účastníků

Královéhradecký HKR 284 1 478 15 270

Jihočeský JIC 134 1 553 16 597

Jihomoravský JIM 350 4 093 32 486

Karlovarský KVA 513 2 406 21 142

Liberecký LIB 152 2 132 20 406

Moravskoslezský MSL 423 3 928 38 765

Olomoucký OLM 314 2430 24 816

Pardubický PAR 96 1877 17 106

Pražský PHA 521 4 483 43 073

Plzeňský PLZ 218 2 882 28 220

Středočeský STC 232 3 181 30 691

Ústecký UST 534 3 524 30 795

Vysočina VYS 221 2 320 22 562

Zlínský ZLN 300 2 673 22 788

AŠSK ČR Celkem: 4 292 38 960 364 717

5.5.  
ÚČAST NA ŠKOLNÍCH  
SPORTOVNÍCH SOUTĚŽÍCH 



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2016 | STRANA 39

5.6. 
PŘEHLED USKUTEČNĚNÝCH  
SOUTĚŽÍ A ÚČASTNÍKŮ

Souhrnný přehled počtu soutěží, zúčastněných družstev a počtu účastníků v Asociaci školních sportovních klubů České Repub-
liky od školního roku 1996/1997 do školního roku 2015/2016.

Školní rok Počet soutěží Počet družstev Počet účastníků

1996/1997 1 646 20 036 190 716

1997/1998 1 943 26 034 286 296

1998/1999 2 021 30 237 275 135

1999/2000 2 158 32 270 313 950

2000/2001 2 115 34 659 324 938

2001/2002 2 024 31 246 278 215

2002/2003 1 671 26 323 228 935

2003/2004 2 196 35 182 339 087

2004/2005 2 296 34 455 308 044

2005/2006 2 120 32 915 301 754

2006/2007 2 263 36 470 312 327

2007/2008 2 406 34 336 335 886

2008/2009 2 319 36 286 323 101

2009/2010 2 673 39 046 343 487

2010/2011 3 361 38 086 357 234

2011/2012 4 359 43 198 401 294

2012/2013 4 054 40 667 404 962

2013/2014 4 269 40 486 379 591

2014/2015 4 406 40 308 381 671

2015/2016 4 259 38 638 361 442



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2016 | STRANA 40

5.6.  
PŘEHLED USKUTEČNĚNÝCH  
SOUTĚŽÍ A ÚČASTNÍKŮ

Počet soutěží od školního roku 2006/2007 až do roku 2015/2016

Školní rok

Po
če

t 
so

ut
ěž

í

Počet družstev od školního roku 2006/2007 až do roku 2015/2016

Školní rok

Po
če

t 
dr

už
st

ev



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2016 | STRANA 41

Školní rok

5.6.  
PŘEHLED USKUTEČNĚNÝCH  
SOUTĚŽÍ A ÚČASTNÍKŮ

Počet žáků soutěží od školního roku 2006/2007 do roku 2015/2016

Po
če

t 
žá

ků



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2016 | STRANA 42

v

DALŠÍ  
UDÁLOSTI

6



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2016 | STRANA 43

PRÉMIÉROVÉ JEDNÁNÍ

Historicky první Shromáždění delegátů 2016 (dříve Sněm) se 
po přeměně AŠSK o. s. na spolek konalo 6. května v Bene-
šově. 
Bylo zahájeno představením nové Hymny AŠSK, za účasti 

jejího autora Vašo Patejdla a producenta Martina Hrdinky.
Prezident AŠSK Václav Lešanovský přednesl zprávu o čin-

nosti VV od posledního Sněmu, včetně zpětné kontroly usne-
sení a úkolů zadaných Sněmem Výkonnému výboru. Poděko-
val všem předsedům OR/KR za dosavadní práci.
V  rámci  jednání  Shromáždění  delegátů  byli  Výkonným 

výborem oceněni za svoji skvělou práci dlouholetí zaslouži-
lí pracovníci AŠSK: Jaroslava Strouhalová (JIM),  Ivo Záleský 
(KVA),  Jan Pavlíček  (MSL), Karel Kapuš  (OLM), Zdeněk Alt 
(PAR), Nataša Chvátalová (PHA) a Zdeněk Moštěk (ZLN).  In 
memoriam byl oceněn pan Miroslav Šustek vynikající člověk 
a kolega, výrazná osobnost AŠSK. Jeho památku uctili pří-
tomní minutou ticha. 

Generální sekretář Ladislav Petera představil plán činnosti 
AŠSK pro následující rok. 
Delegáti  byli  seznámeni  s  kalendářem  centrálních  akcí 

AŠSK ČR a s termínovým kalendářem AŠSK ČR 2016/2017. 
Transformaci sportovního prostředí v ČR představil meto-

dik  Karel  Kovář.  Informace  o  vývoji  a  postupu  zavádění 
informačního  systému Sportongo představil  Tomáš Veselý. 
Shromáždění delegátů, které proběhlo v přátelské pracov-
ní atmosféře,  jednomyslně schválilo  rozpočet AŠSK ČR na 
rok 2016 a příspěvky od 1. 1. 2017 v minimální výši 20 Kč, 
přičemž prodloužilo termín jejich výběru až do konce února 
2017.

Praha, 22. září 2016 – Křest hymny Asociace školních spor-
tovních klubů „Sportuj ve škole“ se uskutečnil za účasti jed-
noho z autorů, Eduarda Krečmara, v  základní  škole Brána 
jazyků na Uhelném trhu v Praze1
Hymnu „Sportuj ve škole“ pokřtili ministryně školství, mlá-

deže a tělovýchovy Kateřina Valachová a vynikající sportovci 
jako např. Lukáš Krpálek, Josef Dostál,  Imrich Bugár, Eliška 
Klučinová a desetiletý mistr republiky v rychlostní kanoisti-
ce Pepík Řezníček. „Hymnu jsme se rozhodli vytvořit zejmé-
na pro to, abychom ocenili činnost učitelů a pomohli pro-
pagovat sportování dětí na základních a středních školách. 
V různých provedeních se bude hrát na všech sportovních 
akcích a soutěžích AŠSK, kterých jsou ročně tisíce,“ vysvět-
luje záměr Václav Lešanovský, prezident AŠSK ČR. „Hymna 
má ještě víc podpořit chuť dětí sportovat. Všichni víme, že 

s pohybem mladé generace to není vždy nejideálnější. Proto 
se i MŠMT snaží podporovat právě sport dětí a v tomto ohle-
du mi hymna znějící při sportu v důvěrně známém bezpeč-
ném prostředí – ve škole, spolu s jejich kamarády za vedení 
jejich pedagogů, přijde jako super nápad, „ vyjádřila se Kate-
řina Valachová, ministryně školství, mládeže a tělovýchovy.

KRPÁLEK, DOSTÁL A DALŠÍ BORCI  
POKŘTILI HYMNU „SPORTUJ VE ŠKOLE“



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2016 | STRANA 44

Start 3. ročníku Sportovní ligy základních škol o Pohár minist-
ryně školství byl zahájen 15. září tiskovou konferencí ve foyer 
Národního pedagogického muzea a knihovny J. A. Komen-
ského. 
Mezi  účastníky  tiskové  konference  zavítala  ministryně 

školství Kateřina Valachová.
„Velice fandíme tomu, aby nebyl pohyb ve škole pouze 

součástí povinné tělesné výchovy, ale stal se součástí podob-
ných aktivit, jakou je Sportovní liga. Každý ministr školství 
má zájem na tom, aby sportovalo co nejvíce dětí. A jestliže se 
jich do soutěží ve 2. ročníku zapojilo 113 000, tak jsem nyní 
slíbila, že jich ve třetím ročníku bude už o 50 000 víc! Jsem 
ráda, že do programu přibyl sedmý sport – plavání. Mám 
k tomuto odvětví vztah, přestože vím, jak je obtížné plavecké 
soutěže zorganizovat. Naší snahou však je, aby právě plavání 
bylo od roku 2017 součástí tělesné výchovy ve školách,“ řek-
la ve svém vystoupení Kateřina Valachová.
Prezident AŠSK, hlavního pořadatele akce, Václav Leša-

novský  vyzdvihl úlohu pořadatelů  slovy: „Rád bych kromě 
aktivních účastníků poděkoval také jejich trenérům, pedago-

START 3. ROČNÍKU  
SPORTOVNÍ LIGY SLZŠ  
O POHÁR MINISTRYNĚ ŠKOLSTVÍ

gům, organizátorům jednotlivých kol a republikových finále 
i zástupcům místních samospráv v jednotlivých městech. Bez 
jejich pomoci a podpory by nebyl projekt tak úspěšný. Věří-
me, že nárůst dětí bude pokračovat také v tomto ročníku.“
Zástupce  České  unie  sportu  Miroslav  Jansta  vyjádřil: 

„Potřebujeme, aby byla mládež v pohybu. V České repub-
lice jsme, bohužel, opustili kult sportu. Jeho systém je třeba 
doplnit o školní sport podobně jako například ve Spojených 
státech. Tam je možnost reprezentovat svou školu považová-
na za největší čest a ti, kterým se to podaří, získávají hrdost 
na celý život. Jsem velkým propagátorem kolektivních spor-
tů, neboť vychovávají mladé lidi k bojovnosti, kolektivnímu 
úsilí a fair play.
Mezi hosty  tiskové konference byli  také dva  z patronů 

z  řad  bývalých  i  současných  reprezentantů,  dvojnásobná 
mistryně Evropy Petra Chocová a basketbalista Radek Nečas.
Symbolický start 3. ročníku Sportovní ligy základních škol 

o Pohár ministryně školství se vydařil. Mladí sportovci se tak 
mohou pustit do soubojů s brankami, body a vteřinami.



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2016 | STRANA 45

CHORVATSKO - RABAC 2016

Seminář center sportu – počtvrté a stále žádoucí výměna zku-
šeností, názorů a informací se povedla.
Seminář  opět  splnil  svůj  účel.  V  tradičním  termínu  se 

opět  sešli  zástupci  center  sportu AŠSK,  členové okresních 
rad asociace a ředitelé škol zapojených v projektu v Raba-
cu v Chorvatsku. Od soboty 17. září do úterý 20. září pat-
řil hotel Hedera účastníkům našeho semináře. Díky tradiční 
pohostinnosti a dostatku prostoru  jak k debatám, tak  i ke 
sportovnímu vyžití jsme naplnili náš cíl a poslání tohoto semi-
náře. Velmi cenná zkušenost  je to zejména pro nová cent-

ra sportu, přítomné ředitele škol ale  i pro zástupce vedení 
AŠSK. V neformálních diskusích a komentářích se probrala 
základní témata o činnosti asociace, způsobu komunikace na 
školách, materiálních a personálních podmínkách, ve kterých 
školy žijí a realizují program asociace. Z Rabacu si tak odvá-
žíme cenné podněty a informace, které bychom rádi využili 
pro zdokonalení systému fungování center sportu, ale i aso-
ciace. V závěru děkujeme všem účastníkům i externím lekto-
rům, kteří obohatili naše obzory o nové možnosti. Těšíme se 
na další pokračování semináře v roce 2017.



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2016 | STRANA 46

ADRESÁŘ 
KRAJSKÝCH RAD 

AŠSK ČR

7



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2016 | STRANA 47

HKR 
http://www.krasskhradec.cz/ 
IČ: 70908842

Josef Čurda 
Achátová 1702 
509 01 Nová Paka

Mobil: 736 786 907 
josef.curda@centrum.cz

JIC 
http://krjiznicechy.assk.cz/ 
IČ: 708132264

Jan Steinbauer 
Jarošovská 743/2 
377 01 Jindřichův Hradec

Mobil: 737 414 355 
jan.stein@email.cz 

JIM 
http://www.asskjim.cz/ 
IČ. 621591143

Zdeněk Jadvidžák 
Gymnázium 
tř. Kpt. Jaroše 14 
658 70 Brno

Mobil: 737 549 179 
jadva@jaroska.cz

KVA 
http://www.assk-kv.cz/ 
IČ:70921784

Bohumil Adamec 
Zahradní 43 
360 01 Karlovy Vary

Mobil: 605 864 115 
assk-kvabob@seznam.cz

LIB 
http://krasskliberec.webnode.cz/ 
IČ: 71202102

Leoš Bím 
Gymnázium a SOŠPg 
Jeronýmova 425/27 
460 07 Liberec

Mobil: 732 111 446 
sef@zssokol.cz

MSL 
http://www.assk-msk.cz/ 
IČ: 70931208

Jana Gellnerová 
B. Němcové 32 A 
746 01 Opava

Mobil: 737 838 872 
jana.gellnerova@seznam.cz

OLM 
http://www.soje.cz/assk/ 
IČ: 70938741

Štěpán Roch 
SOŠ a SOU str. a stav. 
Dukelská 1240 
790 01 Jeseník

Mobil: 736 614 510 
steproch@seznam.cz

PAR 
http://krpar.xf.cz/ 
IČ: 70924449

Filip Patlevič 
Základní škola Studánka 
Pod Zahradami 317 
530 02 Pardubice

Mobil: 777 203 654 
atlass@seznam.cz

PHA 
http://www.asskpraha.cz/ 
IČ: 71211195

Ivana Černohorská 
Roháčova 30 
130 00 Praha 3

Mobil: 604 714 096 
ivce@email.cz

PLZ 
http://www.asskplzen.cz/ 
IČ: 70926883

Roman Kuběna 
U Stezky 6 
326 00 Plzeň

Mobil: 603 208 026 
mddmstod@volny.cz

STC 
http://www.krajskaradastc.kvalitne.cz/ 
IČ: 70927278

Zdeněk Kolda 
Pod Šachtami 294 
261 01 Příbram

Mobil: 604 818 016 
kolda@ddm.pb.cz

UST 
http://www.kr-assk-ust.cz/ 
IČ: 70937966

Václav Pěkný  
ZŠ, Rabasova 3282/3  
400 11  Ústí nad Labem

Mobil.: 604 547 050 
vpekny@volny.cz

VYS 
http://www.ddmzdar.cz/assk/ 
IČ: 70925186

Luboš Straka 
Active – SVČ 
Dolní 3 
591 01 Žďár nad Sázavou

Mobil: 602 611 916 
straka@activezdar.cz

ZLN 
http://www.asskzln.cz/ 
IČ: 70930139

Svatava Ságnerová 
Tyršova 1561 
769 01 Holešov

Mobil: 605 702 141 
svatka.sagnerova@seznam.cz





www.mcdonaldscup.cz

Za 20 let si turnaj zahrálo přes1 250 000 dětí ze základních škol z celé ČR!

MCDCUP_2016_KV_A4.indd   1 01/07/16   03:03



Sekretariát AŠSK ČR
J. Martího 31, 162 00 Praha 6, Veleslavín 
T 220 172 145 / F 242 454 723 / M 731 145 704 / E sekretariat@assk.cz
www.assk.cz / FB www.facebook.com/asskcr

HLAVNÍ PARTNEŘI AŠSK ČR

DALŠÍ PARTNEŘI AŠSK ČR


